
Datum doručení: 26.10. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021023525   

Věc:  Novela zákona o obchodních korporacích – sn. tisk 207
Žádost 
(…)
Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů

Dobrý den, 

 obracím se na Vás s žádostí o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

Zákon o obchodních korporacích (90/2012 Sb.) byl loni novelizován velkou 
novelou ZOK (33/2020 Sb.) s účinností od 1. ledna 2021. Ve vládním 
návrhu (Sněmovní tisk 207) byla v bodě 149. navrhovaná novela 
ustanovení § 135 ZOK, která nakonec neprošla. Z dokumentů dostupných 
na stránkách PS ČR jsem identifikovala, že tato navrhovaná změna byla 
doporučena jako změna v usnesení ústavně právního výboru ze 43. schůze
dne 15. května 2019 a následně vypuštěna v rámci pozměňovacích návrhů
(207/4).

 Je prosím někde k dispozici stenozáznam, zápis či jiná dokumentace 
z projednávání této změny na plénu ústavně právního výboru? Ráda 
bych pro účely rigorózní práce zjistila odůvodnění vypuštění této změny. 
Děkuji za poskytnutí informace,
S uctivým pozdravem,
(…)                
Odpověď
(…)
Vážená paní …….,
potvrzuji přijetí Vašeho emailu, kterým jste se obrátila v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů
na Kancelář Poslanecké sněmovny Parlamentu.
V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny. 
Ve své žádosti požadujete dokumentaci z projednávání sněmovního tisku 207 –
novela zákona o obchodních korporacím v Ústavně právním výboru Poslanecké
sněmovny dne 15. května 2019. Prioritně se Vám jedná o pozměňovací návrh –
vypuštění  bodu  149  návrhu  zákona.  K tomuto  Vám  sděluji,  že  se  jedná  o
pozměňovací návrh, který navrhl poslanec Marek Benda a poslanec Jan Chvojka,
který schválil Ústavně právní výbor svým usnesením č. 132 ze dne 15. května
2019.



Zasílám Vám odkaz  na  webové  stránky  Poslanecké  sněmovny,  kde  naleznete
usnesení Ústavně právního výboru a zápis z jednání Ústavně právního výboru,
který se konal dne 15. května 2019.
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=158021
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=163478
Stenoprotokoly nejsou z jednání výborů Poslanecké sněmovny pořizovány. 
Prostřednictvím  Úschovny  Vám  zasílám  zvukový  záznam  z jednání  Ústavně
právního výboru ze dne 15. května 2019. 
(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=158021
https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=163478

